1

南阳市人力资源和社会保障局

宛人社函〔2023〕175 号

南阳市人力资源和社会保障局
关于开展“稳岗就业 你我同行”夏季就业

夜市专项活动的通知

各县市区人力资源和社会保障局、城乡一体化示范区、高新区、

官庄工区组织人社局、市职教园区组织人事部：

为贯彻落实党中央国务院、省委省政府和市委市政府关于稳

就业、保就业决策部署，持续开展“百日千万”专项行动，市人

社局决定在全市举办 2023 年“稳岗就业 你我同行”夏季就业夜

市专项活动。让企业“摆地摊”亮岗位，求职者“逛夜市”找工

作，帮助高校毕业生等重点群体高质量充分就业，助力企业汇聚

人力资源实现达产增效。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

稳岗就业 你我同行

2

二、活动时间

2023 年 8 月

三、服务对象

（一）有用工需求的各类企业、社会组织等用人单位；

（二）高校毕业生等青年群体、就业困难人员、城镇零就业

家庭成员、各类技能人才、农村劳动力、脱贫人口等各类求职人

员。

四、活动内容

（一）密集组织招聘活动。统一使用“2023 年‘稳岗就业 你

我同行’夏季就业夜市”名称，利用重点商圈、城市广场、大型

社区周末夜晚人流量大、氛围轻松等特点，组织开展就业夜市活

动，有条件的要结合就业夜市活动同步开展直播带岗、云招聘等

招聘活动，线上架起用人单位和求职者之间的沟通桥梁。

（二）广泛进行政策宣传。采取群众喜闻乐见和灵活多样的

方式，结合就业夜市活动集中宣传支持各类劳动者就业创业、支

持企业稳岗扩岗的政策服务举措，公布政策清单、服务清单和申

领流程，努力提高政策知晓度，推动各项就业创业政策落地见效。

五、工作要求

（一）高度重视。各县市区人社局要充分认识到做好高校毕

业生等重点群体就业和企业用工保障的重要性，把就业夜市活动

作为稳就业保就业、送温暖送关怀的重要举措，强化责任和有为

意识，细化活动方案，扎实开展就业夜市活动。

3

（二）精心策划。各县市区人社局要积极组织，有计划、有

步骤、有创新地开展好就业夜市活动。要坚持舆论引导，通过当

地新闻媒体，广泛宣传就业夜市举办地点、举办时间、服务对象、

服务举措，解读就业创业政策，引导高校毕业生等重点群体在建

设家乡的美好事业中，实现自己的价值。

（三）注重实效。各县市区人社局要切实把就业夜市活动的

效果落到实处，要及时通过南阳智慧就业平台同步发布企业用工

信息、就业创业政策，让用人单位和高校毕业生等重点群体在活

动中对家乡的产业发展和就业创业政策有更多的了解，在活动中

能够找到满意的工作，获取更多的人文关怀和就业服务。

各县市区人社局活动结束后，须于 8 月底前形成总结，并把

活动相关宣传报道一并报送市人社局就业创业服务中心（劳务协

作科）。

联系人及联系方式：

张 森 63106586 13937735388

阮 森 63106586 15090142018

电子邮箱：nylaowuxiezuo@163.com

2023 年 8 月 7 日

mailto:nylaowuxiezuo@163.com

南阳市人力资源和社会保障局办公室 2023 年 8 月 7 日印发